
 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

ZÁPIS 

 
 

Název akce PS MoDiFo MAP4 Podbořansko - Žatecko 

Datum a čas konání 

 

02.06.2025 / 14:30 hod. – 16:30 hod. 

 

Místo konání 

 

Základní škola Petra Bezruče 2000, Žatec 

 

 

      

Program jednání: 
 

1. Zahájení, úvodní slovo 

2. Host: Mgr. Dana Ticháčková – spoluautorka RVP 

3. Sdílení dobré praxe a zkušeností 

4. Různé, diskuse 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

Průběh jednání pracovní skupiny:  

Ad. 1 Koordinátorka plánování zahájila jednání pracovní skupiny. Konstatováno, že aktuálně 

je připojena online host Mgr. Dana Ticháčková. 

 

Členové seznámeni s programem jednání.  

 

Ad. 2 Koordinátorka plánování představuje hosta Mgr. Danu Ticháčkovou spoluautorku 

RVP, která je připravena na zodpovězení otázek ohledně změn ve čtenářské gramotnosti po 

novém RVP.  

 

Mgr. Dana Ticháčková je pedagožka s dlouholetou praxí ve výuce na 1. stupni základní školy. 

Působí jako učitelka na 26. základní škole v Plzni, kde vyučuje žáky 1. stupně.  Aktivně se 

zapojuje do profesních komunit. Ve své výuce klade důraz na individuální přístup k žákům, 

formativní hodnocení a podporu jejich wellbeingu. Svými aktivitami přispívá k rozvoji 

klíčových kompetencí žáků na 1. stupni ZŠ. 

 

Revize RVP ZV přináší významné změny ve výuce českého jazyka na 1. stupni. Nově se 

zdůrazňuje komunikační přístup, snižují se nároky v oblasti osvojování pravopisu a větné 

skladby a dochází ke sloučení dosavadních okruhů (komunikační a slohová výchova, jazyková 

výchova, literární výchova) do jednotného celku.   

 

Mgr. Ticháčková sděluje postup při tvorbě RVP a modelového ŠVP. Sděluje, že modelové 

ŠVP neodpovídá požadavkům a potřebám škol. Je to úmyslně z toho důvodu, aby školy byly 

nuceny si vytvořit ŠVP sobě na míru a ne pouze převzít vytvořený model. Dále členům, jak 

komunikovat s pedagogickým sborem a jak je přesvědčit v nutnosti navýšení hodin na výuku 

čtenářské gramotnosti. Dále podrobně rozebírá výhodu otevřeného RVP s tím, že záleží na 

škole, na nastavení ŠVP a tím domluvě pedagogického sboru čemu dají jakou váhu. Například 

porovnání nutnosti znalosti vyjmenovaných slov a druhu vět či druhu zájmen. Z vlastní 

zkušenosti nedoporučuje se řídit učebnicemi. Více se zaměřit na kompetence a hodiny vést 

tímto způsobem.  

 

Dále upozorňuje na nutnost spolupráce pedagogů z 1. a 2. stupně. Sděluje, že je zapotřebí, aby 

mezi sebou diskutovali o tom na co je zapotřebí se více zaměřit a právě tak nastavit i ŠVP. 

Pokud je zřejmé, že na 2. stupni a v dalším pokračování vzdělávání žákům příliš nepomůže 

znalost druhu zájmen nebo druhu vět, ale na druhou stranu neznalost vyjmenovaných slov a 

jejich význam znatelně, pak je zapotřebí to nastavit tak, aby byla dána váha na potřebné 

učivo.      



 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

Dále sděluje, že je zapotřebí si vyložit RVP dle potřeb dítěte. Pokud tam je kladen důraz na 

čtení, psaní a porozumění textu neznamená to, že pokud dítě se SVP lépe vnímá text poslechem 

může mu to tak být při výuce přizpůsobeno. Dále doporučuje využívání Wordwall 

k procvičování, aby výuka žáky bavila. 

 

Členové se aktivně zapojovali do diskuse, pokládali otázky a vyměňovali si zkušenosti.  

 

Ad. 3 V rámci sdílení dobré praxe účastníci informováni o povinném výstupu a to návrhu 

aktivit spolupráce v oblasti moderních didaktických forem. Sdělují, že tyto aktivity jsou 

součástí již upravovaných SC ve Strategickém rámci a na to navazujících Akčních plánů. 

 

• Vzdělávací akce pro učitele – s reflexí na aktuálně probíraná témata a nové výukové 

pomůcky 

• Sdílení dobré praxe mezi učiteli – vzájemné hospitace, pokud to finanční prostředky 

dovolí byly by dobré tandemové výuky. 

• Vzdělávací akce pro děti – besedy s autory apod. 

• Projektové a zážitkové dny – např. „Den bez učebnic“, „Den profese snů“, „Vědecký 

jarmark“. 

 

Ad. 4 Členové informováni o chystaných akcích: 

Červen  

2025 

od 

Kde? Co? Registrace 

Odkaz 

na online 

připojení 

03.06.2025 14:00 

Galerie 

Sladovna v 

Žatci 

Rozvoj předmatematických 

dovedností v prostředích Hejného 

metody 

Potřebná 

registrace 

Online 

připojení 

06.06.2025 13:00 

Galerie 

Sladovna v 

Žatci 

Mgr. Sáva Arabadžiev - Šikana v praxi: 

Jak reagovat a řešit konkrétní situace 

Potřebná 

registrace 

Online 

připojení  

13.06.2025 13:00 

Galerie 

Sladovna v 

Žatci 

Mgr. Jovanka Rybová - Jak na 

matematiku na 1. stupni v novém RVP 

Potřebná 

registrace 

Online 

připojení  

      

Září 2025      

23.09.2025 9:00 
Kapucínský 

Klášter Žatec 

PhDr. Libor Kyncl - Diferenciace a 

individualizace vyučování 

Potřebná 

registrace 

Online 

připojení 

      

https://forms.gle/HRRDBiP3yP9xcCoQ8
https://forms.gle/HRRDBiP3yP9xcCoQ8
https://meet.google.com/wda-tkfa-iba
https://meet.google.com/wda-tkfa-iba
https://forms.gle/FQFPHpAHj1ZJzuuB6
https://forms.gle/FQFPHpAHj1ZJzuuB6
https://meet.google.com/gjp-tbjb-nyf
https://meet.google.com/gjp-tbjb-nyf
https://meet.google.com/gjp-tbjb-nyf
https://forms.gle/gu9pGJYHa6tVQVVcA
https://forms.gle/gu9pGJYHa6tVQVVcA
https://meet.google.com/gyv-biup-gse
https://meet.google.com/gyv-biup-gse
https://meet.google.com/gyv-biup-gse
https://forms.gle/Xea8rLR1uqYJ1VkZ7
https://forms.gle/Xea8rLR1uqYJ1VkZ7
https://meet.google.com/xne-swta-wsr
https://meet.google.com/xne-swta-wsr


 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

Říjen 

2025 
     

21.10.2025 14:00 

Galerie 

Sladovna v 

Žatci 

Robert Čapek - Aktivizující výuka aneb 

Didaktická strategie ,,Líného učitele” 

Potřebná 

registrace 

Online 

připojení 

 

 

Členové informováni, že příští setkání pracovní skupiny bude v rámci společného jednání 

pracovních skupin dne 10.11.2025 od 9:00 hod. Místo a program ještě budou upřesněny.  

 

Setkání proběhlo v přátelské atmosféře a lze jej hodnotit jako podnětné a přínosné. 

 

 

 

 

Zapsal: Mgr. Kateřina Kendereš  

 

 

https://forms.gle/U6DaWTW7MngUn7tn9
https://forms.gle/U6DaWTW7MngUn7tn9
https://meet.google.com/aix-yjiq-kuw
https://meet.google.com/aix-yjiq-kuw

